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Animation - Culture - Sports
   Maison des Associations - Location de salles

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Forfait horaire Forfait journée Forfait horaire Forfait journée

NOM DES SALLES Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Bureau partagé 31,42€ 62,86€ 157,15€ 314,29€ 31,73€ 63,49€ 158,72€ 317,43€

Paul Bertin 
20 pers 31,42€ 62,86€ 157,15€ 314,29€ 31,73€ 63,49€ 158,72€ 317,43€

Jules de Besplas
50 pers 73,33€ 146,66€ 366,68€ 733,36€ 74,06€ 148,13€ 370,35€ 740,69€

J-M de Kerouallan
90 pers 104,76€ 209,52€ 523,83€ 1047,65€ 105,81€ 211,62€ 529,07€ 1058,13€
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Animation - Culture - Sports
Maison des Associations - Location de salles

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Forfait journée Forfait week-end Forfait journée Forfait week-end

NOM DES SALLES Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

C. Bertrand 190 pers 
sans cuisine 857,64€ 1752,20€ 1368,37€ 2795,65€ 866,22€ 1769,72€ 1382,05€ 2823,61€

C. Bertrand 190 pers 
avec cuisine 964,71€ 1970,95€ 1475,45€ 3014,41€ 974,36€ 1990,66€ 1490,20€ 3044,55€

F. le Chantre 250 
pers 
sans cuisine

1286,46€ 2628,29€ 2052,55€ 4193,47€ 1299,32€ 2654,57€ 2073,08€ 4235,40€
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Animation - Culture - Sports
Maison des Associations - Location de salles

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Forfait journée Forfait week-end Forfait journée Forfait week-end

NOM DES SALLES Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

F. le Chantre 250 pers 
avec cuisine 1393,53€ 2847,05€ 2159,62€ 4412,23€ 1047,47€ 2875,52€ 2181,22€ 4456,35€

F. le Chantre + 
C. Bertrand
450 pers sans cuisine

2144,10€ 4380,51€ 3420,92€ 6989,12€ 2165,54€ 4424,32€ 3455,13€ 7059,01€

F. le Chantre +
 C. Bertrand
450 pers avec cuisine

2251,17€ 4599,27€ 3528,00€ 7207,88€ 2273,68€ 4645,26€ 3563,28€ 7279,96€

3



Animation - Culture - Sports
Maison des Associations - Location de salles

8
4

PRESTATIONS INCLUSES : Ménage, parking privé, accès wifi sur demande.
 
Pas de location les 24, 25 & 31 /12 et le 01/01. 
Fermeture annuelle en août. 
Horaires de fermeture : 22h45 sauf samedi 2h du matin. 

Caution : 50% du prix de location indiqué.

Pour les associations Aubergenvilloises bénéficiant de la gratuité des salles, une caution de 500€ sera demandée 
pour les salles de réception Florent Le Chantre, Claude Bertrand et Florent Le Chantre + Claude Bertrand 
couplées, pour couvrir les détériorations et les frais de ménage. 

Chaque association, signataire d'une convention annuelle d'occupation de la Maison des Associations, peut 
bénéficier de 2 badges gratuits contre caution de 50€/badge et d’un badge payant (50€ le badge) sur demande 
écrite et justifiée auprès de M. le Maire.

INFORMATIONS



Animation - Culture - Sports
Location de salles diverses

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Forfait horaire Forfait week-end Forfait horaire Forfait week-end

NOM DES SALLES Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Château du Vivier
 80 pers. 30,24€ 63,24€ 619,81€ 1283,09€ 30,54€ 63,87€ 626,01€ 1295,92€

Caution nettoyage 103,27€ 105,49€ 103,27€ 105,49€ 104,30€ 106,54€ 104,30€ 106,54€

Caution dégradation 387,97€ 396,32€ 387,97€ 396,32€ 391,85€ 400,28€ 391,85€ 400,28€

Marché couvert
 200 pers. PAS DE LOCATION

9
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Association intra-muros : gratuite pour les réunions et une fois par an pour une autre manifestation



Animation - Culture - Sports
Fêtes de quartier - Prestations

PRESTATIONS TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Barbe à papa 0,20€ 0,20€

Portion de Pop corn 0,53€ 0,54€

Pêche à la ligne 0,53€ 0,54€

Chamboule Tout 0,53€ 0,54€

Ticket de loterie 0,53€ 0,54€

2 saucisses / frites
(la part) 1,56€ 1,57€

10
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Animation - Culture - Sports
Droits de place des manèges 

BASE
ml : mètre linéaire

TARIF JOURNALIER
 AU 01/09/2020

TARIF JOURNALIER
 AU 01/09/2021

Manège moins 10 ml Ø 13,10€ 13,23€

Manège entre 10 ml - 15 ml Ø 24,10€ 24,34€

Manège plus de 15 ml Ø 34,57€ 34,92€

Scooters 34,57€ 34,92€

ml (compter retour ouvert sur public) 3,13€ 3,16€

Spectacle ponctuel (marionnettes …) par 
représentation 5,75€ 5,81€

Caution pour respect des installations 
et propreté du site 2078,70€ 2099,49€

11
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Animation - Culture - Sports
École Municipale des Sports - EMS * 

12
8

DÉSIGNATION

TARIFS 
 AU 01/09/2020

TARIFS 
 AU 01/09/2021

Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Participation annuelle des familles 
(1h de cours par semaine hors 
période de vacances scolaires)

92,74€ 110,18€ 93,68€ 111,28€

Stage 
(par semaine et par stage pour les 
Aubergenvillois inscrits à l'EMS)

10,70€ 12,70€ 10,80€ 12,83€

Stage 
(par semaine et par stage pour les 
Aubergenvillois non-inscrits à l'EMS)

16,05€ 19,06€ 16,21€ 19,25€

 * Enfant de 6 à 11 ans
   



Animation - Culture - Sports
Équipements sportifs

13
9

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Forfait horaire Forfait horaire

ÉQUIPEMENTS Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Boulodrome 10,89€ 16,32€ 11,00 € 16,48€

Gymnases R. Morlon et J.M Giot 21,89€ 60,41€ 22,11€ 61,01€

Terrains de rugby, terrain L. Renouf, terrain 
synthétique et terrains annexes 15,33€ 45,25€ 15,48€ 45,70€

Vestiaires, piste d’athlétisme, salle de kendo 
et dojos 10,95€ 30,17€ 11,06€ 30,47€



Animation - Culture - Sports
Ferme pédagogique

14
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TARIFS AU 01/09/2021

DÉSIGNATION Intra-muros Extra-muros

Visite simple de la ferme pédagogique Entrée libre aux heures 
d’ouverture du public *

Visite du jardin potager Entrée libre aux heures 
d’ouverture du public *

Visite de la ferme et du jardin potager + une animation + 
une mini-collation 

2,00€ par 
personne

3,00€ par 
personne

Visite de la ferme et du jardin potager + un atelier + une 
mini-collation

3,00€ par 
personne

4,00€ par 
personne

* Week-end et jours fériés
Délibération du Conseil Municipal n°21-057 du 30 juin 2021



Équipement culturel 
Bibliothèque

15
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Abonnement livre enfant, 
étudiant, demandeur d'emploi

Gratuit 5,05€ Gratuit 5,10€

Abonnement livre adulte 9,60€ 10,10€ 9,70€ 10,20€

Abonnement CD 9,60€ 10,10€ 9,70€ 10,20€

Abonnement Vidéo 9,60€ 10,10€ 9,70€ 10,20€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts

16
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Droit d’inscription * 18,69€ 22,42€ 18,88€ 22,64€

Eveil musique et danse 60,60€ 72,72€ 61,21€ 73,45€

Initiation musicale sans instrument 81,81€ 98,17€ 82,63€ 99,15€

Initiation musicale avec instrument 121,20€ 145,44€ 122,41€ 146,89€

Formation musicale (sans instrument, ni chant) 
durée 1H 99,99€ 119,99€ 100,99€ 121,19€

Formation musicale (sans instrument, ni chant) 
durée 1H30 121,20€ 145,44€ 122,41€ 146,89€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts - Instrument - Chant 

17
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Enfant Enfant Enfant Enfant

Instrument, chant avec formation musicale - 
1er cycle

166,65€ 199,98€ 168,32€ 201,98€

Instrument, chant avec formation musicale - 
2ème cycle

227,25€ 272,70€ 229,52€ 275,43€

Instrument, chant avec formation musicale - 
3ème  cycle

236,34€ 283,61€ 238,70€ 286,45€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts - Instrument - Chant 

18
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Adulte Adulte Adulte Adulte

Instrument, chant sans formation musicale - 
hors cycle

196,95€ 236,34€ 198,92€ 238,70€

Instrument, chant avec formation musicale - 
1er cycle

196,95€ 236,34€ 198,92€ 238,70€

Instrument, chant avec formation musicale - 
2ème cycle

242,40€ 290,88€ 244,82€ 293,79€

Instrument, chant avec formation musicale - 
3ème cycle

272,70€ 327,24€ 275,43€ 330,51€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts - Instrument - Chant 

19
15

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Orchestres à cordes, à vents, 
chorales adultes
ou enfants, ensembles de musique 
de chambre

25,25€ 30,30€ 25,50€ 30,60€

* Sur présentation d'un justificatif de domicile

Tout élève inscrit à un cours instrumental ou vocal ou de danse et qui suit les cours d’orchestre (cordes ou vents), les 
chorales adultes ou enfants, les ensembles de musique de chambre, est exempté de cette cotisation.

Les élèves extra-muros qui participent aux orchestres à vent ou à cordes, bénéficient de la cotisation intra-muros.



Équipement culturel 
Maison des Arts - Location d’instruments  

20
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

16,16€ par mois 19,39€ par mois 16,32€ par mois 19,58€ par mois

* Sur présentation d'un justificatif de domicile

Un état de l’instrument loué sera fait en début et en fin de location. Suivant cet état, le locataire fera effectuer par un 
professionnel une révision avant de rendre l’instrument à la Maison des Arts afin de le remettre dans l’état dans lequel il 
se trouvait au début de la location. La Maison des Arts se chargera de faciliter la tâche des locataires en leur indiquant la 
marche à suivre et les fournisseurs avec lesquels elle est en relation.
A noter, les cordes, les becs et anches ne sont pas à la charge de la Maison des Arts.



Équipement culturel 
Maison des Arts - Ateliers  

21
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

Atelier de 30 minutes 45,45€ 60,60€ 54,54€ 72,72€ 45,90€ 61,21€ 55,09€ 73,45€

Atelier d’1h 81,81€ 103,02€ 98,17€ 123,62€ 82,63€ 104,05€ 99,15€ 124,86€

Atelier d’1h30 112,11€ 133,32€ 134,53€ 159,98€ 113,23€ 134,65€ 135,88€ 161,58€

 * Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel
Maison des Arts - Danse  

22
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Temps 
hebdomadaire

Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

45 mn à 1h 139,38€ 151,50€ 167,26€ 181,80€ 140,77€ 153,02€ 168,93€ 183,62€

1h30 154,53€ 169,68€ 185,44€ 203,62€ 156,08€ 171,38€ 187,29€ 205,66€

2h 175,74€ 190,89€ 210,89€ 229,07€ 177,50€ 192,80€ 213,00€ 231,36€

2h30 209,07€ 224,22€ 250,88€ 269,06€ 211,16€ 226,46€ 253,39€ 271,75€

3h 233,31€ 251,49€ 279,97€ 301,79€ 235,64€ 254,00€ 282,77€ 304,81€

 * Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel
Maison des Arts - Danse  

23
19

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Temps hebdomadaire Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

3h30 251,49€ 269,67€ 301,79€ 323,60€ 254,00€ 272,37€ 304,81€ 326,84€

4h 269,67€ 293,91€ 323,60€ 352,69€ 272,37€ 296,85€ 326,84€ 356,22€

4h30 293,91€ 306,03€ 352,69€ 367,24€ 296,85€ 309,09€ 356,22€ 370,91€

5h 306,03€ 336,33€ 367,24€ 403,60€ 309,09€ 339,69€ 370,91€ 407,64€

5h30 327,24€ 357,54€ 392,69€ 429,05€ 330,51€ 361,12€ 396,62€ 433,34€

 * Sur présentation d'un justificatif de domicile



Équipement culturel 
Maison des Arts 

24
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Double discipline pour un même élève : réduction de 20% accordée sur le plus petit montant.

Abattement de 5% sur la cotisation globale due à partir du 2ème élève d’une même famille, puis de 10% à partir du 
3ème et ainsi de suite.

Toute année commencée est entièrement due à partir du 1er novembre de l’année scolaire.
● Jusqu’au 30 octobre, en cas de démission, le droit d’inscription reste dû et il est non-remboursable. 
● La cotisation est due au prorata du nombre de cours.

Le paiement se fait en trois fois (octobre, janvier et avril) ou en intégralité au début de l’année scolaire sur 
demande.

INFORMATIONS

Adhérents de la Diane : Droit d’inscription intra ou extra-muros suivant le domicile de l’élève. La cotisation est 
payée par la Diane sur la base du tarif intra-muros.



Culture 
Maison des Arts - Théâtre  

25
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Intra-muros* Extra-muros Intra-muros* Extra-muros

Temps 
hebdomadaire

Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

1h 139,38€ 151,50€ 160,29€ 181,80€ 140,77€ 153,02€ 161,89€ 183,62€

1h30 154,53€ 169,68€ 177,71€ 203,62€ 156,08€ 171,38€ 179,49€ 205,66€

2h 175,74€ 190,89€ 202,10€ 229,07€ 177,50€ 192,80€ 204,12€ 231,36€

2h30 209,07€ 224,22€ 240,43€ 269,06€ 211,16€ 226,46€ 242,83€ 271,75€

3h 233,31€ 251,49€ 268,31€ 301,79€ 235,64€ 254,00€ 270,99€ 304,81€

 * Sur présentation d'un justificatif de domicile



QUOTIENT FAMILIAL     

TRANCHE
Quotient familial

01/09/2020 01/09/2021

1 0€ à 4 339€ 0€ à 4 382€

2 4 340€ à 6 813€ 4 383€ à 6 881€

3 6 814€ à 9 290€ 6 882€ à 9 383€

4 9 291€ à 11 774€ 9 384€ à 11 892€

5 11 775€ à 14 259€ 11 893€ à 14 402€

6
>14 259€ ou 

sans définition de quotient
>14 402€ ou 

sans définition de quotient

26
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Délibération du Conseil Municipal n°21-046 du 30 juin 2021 



ACTIVITÉS DES STRUCTURES *
  Centre social communal - Maison de Tous (MDT)

27
23

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ADHÉSION Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Carte adhésion annuelle nominative (tarif adulte) 8€ 12€ 8,08€ 12,12€

Carte adhésion annuelle familiale (tarif famille à partir 
de 2 personnes)

11€ 17€ 11,11€ 17,17€

* Activités des structures réservées aux adhérents



ACTIVITÉS DES STRUCTURES * 
  Centre social communal - Maison de Tous (MDT)

28
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ACTIVITÉS ADHÉRENTS Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Sorties culturelles et de loisirs 
(musée, château, base de loisirs, cinéma, etc..) 50% de l’entrée 100% de l’entrée 50% de l’entrée 100% de l’entrée

Stage culturel et de loisirs Adulte 10,34€ 15,51€ 10,44€ 15,66€

Sortie Nature (balades et randonnées) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

 * Activités des structures réservées aux adhérents
** Sorties culturelles et de loisirs  : Transport  payant suivant les activités - Restauration à la charge de l’adhérent



ACTIVITÉS DES STRUCTURES *
  Centre social communal - Maison de Tous (MDT)

29
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ACTIVITÉS Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Consultation Internet Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Atelier découverte Informatique & Internet Gratuit
Réservé aux 

Aubergenvillois Gratuit
Réservé aux 

Aubergenvillois

Atelier créatif par l’équipe d’animation Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

* Activités des structures réservées aux adhérents



ACTIVITÉS DES STRUCTURES *
  Centre social communal - Maison de Tous (MDT)

30
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ACTIVITÉS Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Atelier pédagogique ** 5,24€
Réservé aux 

Aubergenvillois 5,29€ 10,58€

Atelier culinaire partagé ** 5,17€ 10,34€ 5,22€ 10,44€

Sortie à la mer 5,00€ 10,00€

* Activités des structures réservées aux adhérents
** À partir du deuxième enfant, 1€ supplémentaire par enfant 
Délibération du Conseil Municipal n°21-055 du 30 juin 2021



ACTIVITÉS DES STRUCTURES *
  Maison de Voisinage (MDV) 

31
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ADHÉSION Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Carte adhésion annuelle nominative (tarif adulte) 8€ 12€ 8,08€ 12,12€

Carte adhésion annuelle familiale (tarif famille à partir 
de 2 personnes)

11€ 17€ 11,11€ 17,17€

* Activités des structures réservées aux adhérents



ACTIVITÉS DES STRUCTURES * 
  Maison de Voisinage (MDV) 

32
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ACTIVITÉS ADHÉRENTS Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Sorties culturelles et de loisirs 
(musée, château, base de loisirs, cinéma, etc..) 50% de l’entrée 100% de l’entrée 50% de l’entrée 100% de l’entrée

Atelier culinaire par l’équipe d’animation 5,17€ 10,34€ 5,22€ 10,44€

Stage culturel et de loisirs Adulte 10,34€ 15,51€ 10,44€ 15,66€

Sortie Nature (balades et randonnées) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Consultation Internet Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

 * Activités des structures réservées aux adhérents
** Sorties culturelles et de loisirs  : Transport  payant suivant les activités - Restauration à la charge de l’adhérent



ACTIVITÉS DES STRUCTURES *
  Maison de Voisinage (MDV) 

33
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ACTIVITÉS Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Atelier pédagogique par mois 5,24€
Réservé aux 

Aubergenvillois 5,29€
Réservé aux 

Aubergenvillois

Atelier découverte Informatique & Internet Gratuit
Réservé aux 

Aubergenvillois Gratuit
Réservé aux 

Aubergenvillois

Atelier créatif par l’équipe d’animation Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Stage Sculpture - durée 3h (base de 4 personnes) 21,86€ 40,06€ 22,08€ 40,46€

Yoga trimestre (base de 10 personnes) 64,38€ 106,91€ 65,02€ 107,98€

* Activités des structures réservées aux adhérents



ACTIVITÉS DES STRUCTURES
Maison de Voisinage - Location de salle 

 

34
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

LOCATION DE SALLE Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Salle de spectacle 80 pers 
(location 24 heures) 267,97€ 544,18€ 270,65€ 549,62€

Salle de spectacle 80 pers 
(location 48 heures) 425,34€ 878,31€ 429,59€ 887,09€

Caution nettoyage 103,27€ 105,49€ 104,30€ 106,54€

Caution dégradation 387,97€ 396,32€ 391,85€ 400,28€



ACTIVITÉS DES STRUCTURES
CAPSULE (6-11 ans) 

35
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

PRESTATION CAPSULE 
6 - 11 ANS

Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Carte adhésion annuelle nominative
(Année scolaire) 5,45€ 11,37€ 5,50€ 11,48€

Week-end et sorties *
(mer, base de loisirs, cinéma, musée etc..) 50% de l’entrée 100% de l’entrée 50% de l’entrée 100% de l’entrée

* Week-end et sorties : Transport payant suivant les activités - Restauration à la charge de l’adhérent



ACTIVITÉS DES STRUCTURES
ESPACE JEUNES (11-17 ans) 

36
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

PRESTATION ESPACE JEUNES
11 - 17 ANS

Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Carte adhésion annuelle nominative
(Année scolaire) 5,45€ 11,37€ 5,50€ 11,48€

Week-end et sorties *
(mer, base de loisirs, cinéma, musée etc..) 50% de l’entrée 100% de l’entrée 50% de l’entrée 100% de l’entrée

* Week-end et sorties : Transport payant suivant les activités - Restauration à la charge de l’adhérent



ACTIVITÉS DES STRUCTURES
  CAPSULE - ESPACE JEUNES : Mini-séjours *

TRANCHE
Quotient familial

TARIFS PAR NUIT AVEC REPAS
AU 01/09/2020

TARIFS PAR NUIT AVEC REPAS
AU 01/09/2021

1 12,25€ 12,37€

2 14,21€ 14,35€

3 16,84€ 17,01€

4 19,51€ 19,70€

5 22,78€ 23,01€

6 26,40€ 26,66€

Extra-muros 153,13€ 154,66€

37
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* Activités réservées aux adhérents



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
Restauration scolaire - Études surveillées 

38
34

Application d'une majoration de 50% pour les tarifs restaurations scolaire, municipale, ALSH et études surveillées en cas 
d'inscription hors délai.

Tarifs pour les enfants bénéficiant d'une dérogation scolaire sur la Commune d'Aubergenville : 

● Si un accord de réciprocité pour les frais de scolarité a été signé avec la commune de résidence, le tarif 
applicable aux prestations restauration scolaire, études surveillées et ALSH, sera défini dans les mêmes 
conditions que celles accordées par les communes concernées aux enfants Aubergenvillois bénéficiant d'une 
dérogation.

● Si aucun accord de réciprocité n'est en vigueur avec la Ville d'Aubergenville, le tarif extra-muros sera appliqué à 
l'ensemble des prestations dès lors que les parents ne paient pas de taxe d'habitation sur la commune 
d'Aubergenville

INFORMATIONS



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
Études surveillées 

39
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TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ÉTUDES SURVEILLÉES Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Séance 1,76€ 3,51€ 1,78€ 3,55€

Tarif social après prise en charge 
par le CCAS 1,03€ Réservé aux 

Aubergenvillois 1,04€ Réservé aux 
Aubergenvillois



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
Restauration scolaire 

36

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

RESTAURATION Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Maternels 3,69€ 7,15€ 3,73€ 7,22€

Elémentaires 3,76€ 7,22€ 3,80€ 7,29€

Plateau hypoallergénique (repas Natama) 6,45€ 17,76€ 6,51€ 17,94€

Panier repas (PAI) 2,12€ 2,14€

Tarif social après prise en charge
par le CCAS 1,03€ Réservé aux 

Aubergenvillois 1,04€ Réservé aux 
Aubergenvillois



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
Restauration scolaire 

37

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

RESTAURATION Intra-muros Extra-muros Intra-muros Extra-muros

Personnels de l’Etat relevant du Ministère de 
l’Education Nationale dont l’indice nouveau majoré 
est inférieur ou égal à 480

4,17€ 4,21€

Personnels de l’Etat relevant du Ministère de 
l’Education Nationale dont l’indice nouveau majoré 
est supérieur à 480

5,43€ 5,48€

Invités Enseignants (sur sites scolaires)                                                                7,39€ 7,46€



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
Restauration municipale au Château du Vivier  

42
38

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

RESTAURATION MUNICIPALE

Adultes intra-muros
Personnes retraitées 5,43€ 5,48€

Adultes extra-muros 
Stagiaires et invités, personnel en formation employé 
par une autre collectivité

11,89€ 12,01€

Personnel communal 4,11€ 4,15€



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
CLAS (Contrat Local d'Accompagnement à la Scolarité)*

39

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

ACTIVITÉS Intra-muros Intra-muros

CLAS* 
(Contrat Local d’Accompagnement à la 
Scolarité) - Atelier pédagogique

5,24€ 5,29€

* Réservés aux Aubergenvillois
Durée 2h/jour du lundi au vendredi sauf mercredi et vacances scolaires

Pour les élémentaires : du CP au CM2

- Les élèves des classes élémentaires écoles Paul Fort, Louis Pergaud et Jean de la Fontaine sont accueillis dans l'enceinte de l'école 
élémentaire Paul Fort - 20 rue du Plateau 78410 AUBERGENVILLE de 17h à 19h
- Les élèves des classes élémentaires Reine Astrid sont accueillis accueillis dans l'enceinte de l'école élémentaire Reine Astrid - Bd de 
la République, 78410 AUBERGENVILLE de 17h à 19h

Pour les collégiens : de la 6ème à la 3ème

- Dans une salle du gymnase GIOT - 48 Av. de la Division Leclerc, 78410 AUBERGENVILLE  de 16h30 à 18h30



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
Structures d’accueils de loisirs sans hébergement 

40

TARIFS AU 01/09/2020

TRANCHE
Quotient familial

Tarif journalier
(sans repas)

Tarif hebdomadaire
(sans repas)

Tarif journalier mini-séjour
(avec repas)

Accueil périscolaire

1 3,10€ 14,07€ 12,31€ 1,76€

2 3,73€ 16,65€ 14,22€ 2,07€

3 4,24€ 19,60€ 16,86€ 2,43€

4 4,86€ 22,14€ 19,55€ 2,69€

5 5,59€ 25,34€ 22,86€ 2,95€

6 6,46€ 27,99€ 26,43€ 3,31€

Extra-muros 12,93€ 55,97€ 52,85€ 6,63€



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
Structures d’accueils de loisirs sans hébergement 

45
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TARIFS AU 01/09/2021

TRANCHE
Quotient familial

Tarif journalier
(sans repas)

Tarif hebdomadaire
(sans repas)

Tarif journalier mini-séjour
(avec repas)

Accueil périscolaire

1 3,13€ 14,21€ 12,43€ 1,78€

2 3,77€ 16,82€ 14,36€ 2,09€

3 4,28€ 19,80€ 17,03€ 2,45€

4 4,91€ 22,36€ 19,75€ 2,72€

5 5,65€ 25,59€ 23,09€ 2,98€

6 6,52€ 28,27€ 26,69€ 3,34€

Extra-muros 13,06€ 56,53€ 53,38€ 6,70€



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
  Séjours été 

TRANCHE
Quotient familial

TARIFS JOURNALIERS
(avec repas)

 AU 01/09/2021

1 12,43€

2 14,36€

3 17,03€

4 19,75€

5 23,09€

6 26,69€

42
Délibération du Conseil Municipal n°21-054 du 30 juin 2021



ENFANCE - ENSEIGNEMENT
  Classes d’environnement* 

TRANCHE
Quotient familial

TARIFS AU 01/09/2020 ** TARIFS AU 01/09/2021 **

1 15,45 % 15,60 %

2 22,00 % 22,22 %

3 28,44 % 28,72 %

4 34,99 % 35,34 %

5 41,54 % 41,96 %

6 47,99 % 48,47 %

47
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* Réservées aux enfants scolarisés sur la commune  
** Participation des familles suivant le coût du séjour



ÉTAT CIVIL
  Concessions funéraires - Cimetière  

DURÉE* TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

15 ans 151,74€ 153,26€

30 ans 298,28€ 301,26€

44

*Achat ou renouvellement



ÉTAT CIVIL
  Concessions funéraires - Columbarium  

DURÉE* TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

15 ans 193,31€ 195,24€

30 ans 382,48€ 386,30€

45

Gratuité pour la dispersion des cendres “Au jardin du Souvenir”
*Achat ou renouvellement

Achat Plaque carrée 115,37€ 116,52€

Achat Plaque “oreilles” 156,93€ 158,50€



ÉTAT CIVIL
 Concessions funéraires - Cavurnes

DURÉE* TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

15 ans 372,38€ 376,10€

30 ans 548,23€ 553,71€

50
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*Achat ou renouvellement



ÉTAT CIVIL
  Divers 

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Duplicata livret de famille
(perte, détérioration)

5,20€ 5,25€

47



SERVICES GÉNÉRAUX
  Reprographie  

REPROGRAPHIE PAR COPIE

FORMAT

TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

A4 A3 A4 A3

Non associatif intra-muros - Monochrome 0,12€ 0,20€ 0,12€ 0,20€

Non associatif intra-muros - Couleur 0,30€ 0,65€ 0,30€ 0,66€

Non associatif extra-muros - Monochrome 0,17€ 0,30€ 0,17€ 0,30€

Non associatif extra-muros -  Couleur 0,41€ 0,84€ 0,41€ 0,85€

Associatif * - Monochrome 0,05€ 0,10€ 0,05€ 0,10€

Associatif * -  Couleur 0,10€ 0,20€ 0,10€ 0,20€

48
*  Inscrit à la Maison des Associations



REPROGRAPHIE - DIVERS TARIFS AU 01/09/2020 TARIFS AU 01/09/2021

Plan planche A0 (support papier) 2,36€ 2,38€

Dossier PLU (forfait) 92,50€ 93,43€

CD Rom 3,13€ 3,16€

53
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SERVICES GÉNÉRAUX
  Reprographie  



SERVICES GÉNÉRAUX
  Droits de place du Marché 

PRIX 2 MÈTRES 
LINÉAIRES

TARIFS AU 
01/07/2020

TARIFS AU 
01/09/2021

Commerçants volants 5,18 € 5,23 €

Abonnement mensuel 18,67€ 18,86€

54
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DROITS DE VOIRIE & D’OCCUPATION 
TEMPORAIRE DU DOMAINE PUBLIC

   

DÉSIGNATION DURÉE TARIFS AU 
01/09/2020

TARIFS AU 
01/09/2021

Appareil distributeur à l'unité par an 42,82€ 43,25€

Étalages suspendus et sur pieds au m2/an 32,12€ 32,44€

Barrière ou palissade au m2/mois 10,70€ 10,81€

Échafaudage sur tréteaux au m2/mois 10,66€ 10,77€

Échafaudage volant au m2/mois 14,98€ 15,13€

Etais au m2/mois 10,70€ 10,81€
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56
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DÉSIGNATION DURÉE
TARIFS AU 
01/09/2020

TARIFS AU 
01/09/2021

Sapines, bennes au m2/mois 74,94€ 75,69€

Tournage de film par demi-journée 963,64€ 973,28€

Grue fixe et mobile par mois 535,35€ 540,70€

Camion de déménagement ou de livraison par jour 74,94€ 75,69€

Terrasse ouverte par m²/an 25,86€ 26,12€

DROITS DE VOIRIE & D’OCCUPATION 
TEMPORAIRE DU DOMAINE PUBLIC

   



57
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DÉSIGNATION DURÉE
TARIFS AU 
01/09/2021

Bulle de vente immobilière au m²/mois 50,00€

Installation d’un véhicule de restauration ambulante par jour 10,00€

DROITS DE VOIRIE & D’OCCUPATION 
TEMPORAIRE DU DOMAINE PUBLIC

   

Délibération du Conseil Municipal n°21-056 du 30 juin 2021 



CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE
   

BÉNÉFICIAIRES DU PORTAGE DE REPAS *
(réservé aux aubergenvillois)

TARIFS AU 
01/09/2020

TARIFS AU 
01/09/2021

Déjeuner 6,10€ (1) 6,16€ (1)

Collation du soir 2,19€ 2,22€ 

Bouteille d’eau (1,5 l) 0,69€ 0,64€ 
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* Séniors à partir de 60 ans ou personnes handicapées sans distinction d'âge
 (1) Après prise en charge par le CCAS
Délibération du  CCAS  n°012 du 28 juin 2021


